(Մ. Գ. Ա. Մ. Ի. Դ. Ճելա արմանք. 1724. մարտ 12.

№ 2. լ. 6—7.)

Invictissime Imperator

Post humiliatas pedibus Magestatis Vestrae Serenissimae inclinationes, post innumeras ad Deum optimum maximum pro incolumitate Regiae Vestrae personae orationes, pro quiete foelicitate nec non victiarum continuatione totius Regni prae res, pro destructione eversione et totali proflagatione inimicorum Crucis ad Deum ab eclesia nostrae armena sup(p)licationes fusas, Imperatoriae Serenitati nec non consuetae erga extraneos sed tamen domesticos fidei benignitati confidens supplex accedo et quemadmodum potentissimi Imperatores Mosquovitarum Ruthenorum et omnes se ipsos fidei defensores et propugnatores monstavunt semper, nec non protectores afflictorum contra tirannidem adversariorum ita nunc Sua Magestas horumque heroum successor legitimus tam in victibus quam s(c)epto solita Sua clementia dignetur nobis miseris opitulari. En in Persia nostris eclesique neb noc eius ministris vectigalia exotica imponuntur et ob solutiones nostrae tenuitati et paupertati

impossibles nostri ad carceres trahuntur vexantur excruciantur, denique quod ultima et praecipua mahometanorum est intentio ad ritum illorum compelluntur. Si tota persecutionis in opes et mundanas facultates duntaxat vergerat esset tolerabile malum legent tacerem sed cum videam singularis diebus filios nostros in Cristo lactentos ab uberribus eripi invenes delusos in rate protrahi pubertate et aetate dociatos per vim ad ritum saluti aeternae contrarium compelli, tantam stragem nequiens tolerare, ex post lacrimas ad Deum fusas en ad imaginem ipsius et loco tenentem in Suis Regnis accedo Imperatoriam videlicet Magestatem Vestram, et dignetur nobis misere opp(r)essis opitalari, et eo tempore quo Sua Magestas potentissima legatos apud persas emiserit aliquod verbum in nostrum fautrem patrimonium et eundem.... in suis diplomatibus Regiis jubeat ir(r)iseri. Ruthenica potestas plurimum valet in animis persarum, neque forsam deinceps audebunt tantopere vexare, quos resciverint ratione communis in Cristum Deum fidei ad Vos spectare. En tota nostra gemens eclesia armena pedibus Vestrae Magestatis Imperatori pro voluta hasce humillimas supplicationes fundit nec non ego gratia Dei huinsce in Cristo servus.

Imperatoriae Magestati stodictissimus et obsequentissimus humillimus servus

(L. S.)

(Հասցէ)

Potentissimo invictissimoque mosquovitar. Ruthenorum nec non aliarum populorum Imperatori Serenissimo.

### Անյաղթ Կայսր

Խոնարհուելով առ ոսս Զերդ Օգոստավառ Մեծութեան, ուղղելով զեպի Ամենաբարձրեալն անթիւ մաղթանքներ Զեր թագաւորական անձի ողջութեան "Համար և հայ եկեղեցու աղերսանքները բովանդակ թագաւորութեանդ անդորր երջանկութեան և ներկայիս անսպառ յաղթութիւնների. խաչի թշնամիների տառալման, խորտակման և բնաջնջման համար, վստահ լինելով